PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 003 DO “PROCESSO SELETIVO INTERNO DOS PROFESSORES DE
INFORMÁTICA ESCOLAR PARA OS LABORATÓRIOS   DAS UNIDADES  ESCOLARES DA

REDE PÚBLICA, DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMAS”– SEMEC/PMP/TO,
DE 9 DE MAIO DE 2007 -

Resultado da Prova Escrita -
A Secretaria Municipal da Educação e Cultura de Palmas - SEMEC, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento com o Art. 1º da Portaria 696/2006, torna público a
lista  dos  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  Interno  dos  Professores  de
Informática Escolar, para os Laboratórios de Informática das Unidades Escolares da Rede
Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas.

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº de
ordem          NOME

MÉDIA DE
APROVAÇÃO ESCOLA PLEITEADA

1 AHERTON BATISTA JÚNIOR 9,23 ESC. MUL. ESTÊVÃO CASTRO
2 ALESSANDRO MARTINS BRUNO 8.17 ESC. MUL. DANIEL BATISTA

3
CLEIDIMAR SOARES DE SOUSA
CERQUEIRA 7,73 ESC. MUL. HENRIQUE TALONE

4 CLEONE GOMES SOARES 9,40 ESC. MUL. PAULO FREIRE
5 DAIANNE AGUIAR DE ARAÚJ 8,47 ESC. MUL. AURÉLIO BUARQUE
6 DALINGTON RIBEIRO LIMA 8,83 ESC. MUL. MONSENHOR  PEDRO  P. PIAGEM
7 EDNA DIAS DE ASSIS 8,13 ESC. MUL. MONTEIRO LOBATO

8 EDYMAR PATRYK MADUREIRA 8,77 ESC. MUL. ROSEMIR FERNANDES

9 ELCINÉIA DE OLIVEIRA 8,97 ESC. MUL. VINÍCIUS DE MORAES
10 ELIANY CCHAVES DE SOUSA SILVA 8,17 ESC. MUL. LUIZ NUNES

11
FRANCISCO GILSON DOS SANTOS
OLIVEIRA 8,24 ESC. MUL. BENEDITA GALVÃO

12 GERSON JOSÉ DE MIRANDA JÚNIOR 9,10 ESC. MUL. ANNE FRANK
13 JACIENE CABRAL DOS SANTOS 9,23 ESC. MUL. VINÍCIUS DE MORAES
14 JACKLINE NOGUEIRA BRAGA 9,10 ESC. MUL. OLGA BENÁRIO
15 JAÍRA DA CUNHA PEDROSA 8,27 ESC. MUL. OLGA BENÁRIO
16 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO MARTINS 7,93 ESC. MUL. PAULO LEIVAS MACALÃO
17 MAFALDA APARECIDA MENDES 8,63 ESC. MUL. AURÉLIO BUARQUE
18 MILTON ANTONIO FÉLIX DO NASCIMENTO 8,10 ESC. MUL. ESTÊVÃO CASTRO
19 PAULO ROBERTO DIAS 7,73 ESC. MUL. DEGRAUS DO SABER
20 RODRIGO VIEBRANTZ OSTER 8,37 ESC. MUL. ANTÔNIO CARLOS JOBIM
21 ROMÃO PEREIRA NERI 8,87 ESC. MUL. ANTÔNIO CARLOS JOBIM
22 WANGLES ,MARTINS DE CARVALHO 9,13 ESC. MUL. LUIZ GONZAGA

23 WISLEY DE OLIVEIRA ARAÚJO 9,10 ESC. MUL. MESTRE PACÍFICO

2.  A chamada dos candidatos  aprovados será realizada pela  Secretaria  Municipal  da

Educação e Cultura,conforme disposto no Edital nº 001 do Processo Seletivo Interno dos
Professores de Informática Escolar,   para os Laboratórios de Informática das Unidades
Escolares da Rede Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas.

Palmas-TO, 9 de maio de 2007.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação e Cultura